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Dansk Energis høringssvar til supplerende høring af lovforslag med im-
plementering af VEII direktivet 

Dansk Energi takker for muligheden for at afgive høringssvar til ”Høring over forslag til lov 

om ændring af lov om elforsyning og regionsloven (Sidestillelse af regioner med kommuner i 

forhold til egenproduktion af elektricitet ved selskabsudskillelse)” 
 

Dansk Energi bakker op om, at regioner og kommuner sidestilles med lovforslaget. Det er 

positivt, at regionerne nu får mulighed for at deltage i den grønne omstilling på samme vilkår 

som kommuner.  

 

Med venlig hilsen 

Dansk Energi 
 

 
 

Ane-Katrine Zink Sørensen 

Dok. ansvarlig: AZS  
Sekretær:   
Sagsnr:  s2019-187  
Doknr: d2021-1113-3.0  
21. januar 2021  
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20-01-2021 

EMN-2021-00068 

1412942 

Camilla Rosenhagen 

NOTAT 

Danske Regioners høringssvar vedr. ændret lovgivning på solcelleområdet: 

Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven (Sidestillelse af re-

gioner med kommuner i forhold til selskabsudskillelse ved egenproduktion af elek-

tricitet) 

 

Danske Regioner kvitterer for modtagelsen af høringsmateriale vedr. ændret lovgiv-

ning på solcelleområdet, og for muligheden for at afgive høringssvar. 

Generelt: 

Danske Regioner er uforstående overfor den besværliggørelse og fordyrelse, som de 

nye regler vil medføre for fremtidige regionale VE-anlægsprojekter, og det vurderes, 

at der med de nye regler ikke vil blive installeret og produceret nær så meget vedva-

rende energi på og ved regionale bygninger, som potentialet tilskriver. Ligeledes vil 

der med forslaget blive spildt tid og penge på unyttigt bureaukrati.   

De regionale politikere er dedikerede til den grønne omstilling på hospitaler og insti-

tutioner, og det er her afgørende, at forholdene for opstilling af bl.a. solcelleanlæg er 

så enkle og ubureaukratiske som muligt. 

Vores fælles offentlige bygningsmasse bør fremstå så grøn og bæredygtig som mu-

ligt. Det er forventningen fra borgerne, at det offentlige går foran i den grønne om-

stilling. Dette besværliggøres med det udsendte forslag til nye regler, som derfor bør 

ændres i videst muligt omfang indenfor VE-direktivets rammer. 

Regionerne er professionelle bygherrer, med stor erfaring på solcelleområdet, og kan 

derfor indkøbe og drifte anlæg, fuldt på højde med kommercielle aktører, og yder-

mere forbruger vi strømmen med det samme og i umiddelbar nærhed af, hvor den 

produceres. 

Danske Regioner har forståelse for, at VE-direktivet skal implementeres korrekt, men 

forslaget til kommende regulering synes at indføre mere restriktive regelændringer 

for regionerne, end direktivet nødvendiggør. Det foreslås, at kommunerne i stedet 

opnår ”sidestillelse”, ved at der så vidt muligt tages udgangspunkt i reglerne for regi-

onerne, i stedet for de kommunale regler. 

 

Specifikke bemærkninger: 

Regionale selskaber: Danske Regioner har forstået, at det kun bliver nødvendigt at 

oprette et selskab pr. region, som skal håndtere regionalt ejede solcelleanlæg, som 
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besluttes efter lovens ikrafttræden. Vi ønsker tilsendt skriftlig bekræftelse af dette, 

ligesom uddybende materiale om krav i den forbindelse. Dette materiale kan så indgå 

i den kommende vejledning på området. 

Dispensationer: Uanset, at det bliver enkelt at oprette et regionalt selskab, så bør 

den eksisterende bekendtgørelse vedr. dispensationer (i øjeblikket kun med kommu-

ner omfattet) ændres, så dispensationer gives langt hurtigere og smidigt end i dag. 

Der ør oprettes et ”fast tra k” ed auto atisk dispe satio , hvis et a læg opfylder 
bestemte krav og fx opsættes som del af opfyldelsen af en energiramme. 

Vedr. mulighed for at søge dispensation fra kravet om produktionsselskab i forbin-

delse med en konkret opsætning, så er erfaringerne fra kommunerne, at det er me-

get bureaukratisk og besværligt, som bekendtgørelsen fungerer i dag. I forbindelse 

med etablering af solceller på eksisterende bygninger kræves der f.eks., at der skal 

være tale om en gennemgribende energirenovering af bygningen. Det giver ingen 

mening for regionerne, som ønsker at kunne sætte solceller op, hvor der er plads. 

Overgangsordning: Danske Regioner vil gerne have bekræftet, at udskillelse i produk-

tionsselskaber og afgiftspålæggelse af anlæg, der producerer strøm til eget brug, kun 

gælder for anlæg, hvor der er indgået entreprisekontrakter på efter lovændringernes 

ikrafttræden.  Alternativt vil der være brug for en overgangsordning for projekter, 

hvor der er indgået kontrakt om installering, men anlægget stadig ikke er nettilsluttet 

inden lovens ikrafttræden. 

 

Øvrige afklaringspunkter:  

• Danske Regioner ønsker yderligere materiale vedr. forholdet til f.eks. andre 

bygningsejere, som vi har driftsoverenskomst med. Her tænkes på selvejende 

institutioner mv. Det er ikke belyst i materialet. 

• Regionernes foreløbige beregninger viser, at tilbagebetalingstiden i bedste 

fald fordoblet med det nye forslag til regler. Hvordan vil staten sikre, at der 

fortsat vil være en rimelig tilbagebetalingstid for opsætning af regionalt ejede 

solceller? 

• Det skal sikres, at eksisterende anlæg, hvorpå der foretages renovering og 

evt. delvis udskiftning af elementer ikke hermed omfattes af de kommende 

regler for nye anlæg, og at der dermed skal betales elafgift af produktionen 

fra anlægget. 

• Det skal afklares, hvordan rammerne for hvornår der kan søges dispensation 

bliver så brede og fleksible som muligt. 

 

Der tages forbehold for efterfølgende politisk behandling af lovforslaget om de kom-

mende regelændringer på solcelleområdet. 
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KL’s høringssvar vedr. forslag til lov om ændring af 
lov om elforsyning og regionsloven 

KL tager forbehold for den politiske behandling af høringssvaret, som kan 

føre til yderligere bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Kommunerne ønsker at bidrage til overgangen fra sort til grøn strøm, og en 

måde, de kan gøre det på, er ved at sætte solceller op på marker og tage.  

 

I Energistyrelsens Basisfremskrivning 2020 er det forventningen, at vi i DK  

vil gå fra i dag at have 1,2 GV solceller nettilsluttet til ca. 6,4 GW solceller i 

2030. Heraf forventes langt den største del etableret som store markanlæg. 

Men vi har brug for både markanlæg og solceller på de kommunale, tage 

hvor det kan betale sig.  

 

Kommunerne råder over hele 82 procent af de knap 17.800 bygninger med 

et grundplan på mindst 500 kvadratmeter, som er den størrelse, hvor det for 

alvor giver mening at opsætte solcelleanlæg, mens staten kun ejer 11 pro-

cent og regionerne 7 procent. 

 

En konservativ analyse udført af SustainSolutions viser, at kommunerne ville 

kunne producere 880.200 megawatttimer hvert år, hvilket svarer til en årlig 

CO2-reduktion på cirka 175.000 tons, eller det samme som ca. 40.000 flyrej-

ser til og fra Thailand. 

 

Den nye politiske aftale er måske et skridt i den rigtige retning, men der er 

også en del udfordringer, som KL ønsker at adressere. 

  

Ligestilling af reglerne for staten, regionerne og kommunerne 

KL er i princippet enig i, at reglerne for staten, regionerne og kommunerne 

bør være ens, i overensstemmelse med reglerne i art.21 i VE-direktivet. 

 

KL havde dog håbet, at dette betød en fjernelse af kravet om selskabsdan-

nelse fra kommunerne, frem for – som nu – at regionerne påføres det 

samme krav. Kravet om selskabsdannelse er uforholdsmæssigt administra-

tivt tungt, også når kommunerne tager højde for, at de kun skal danne ét sel-

skab for flere solcelleanlæg i samme kommune.  

 

Derudover har omkostningerne ved at have et selskab, samt udgifterne ved 

indkøb af solcelleanlæg og vedligeholdelse været uforholdsmæssigt høje, 

når kommunerne samtidig skal give ellen til nettet for at købe det tilbage til 

fuld pris plus moms. Kommuner, der ikke har været under nogen dispensati-

onsordninger, har derfor i mange tilfælde skullet betale for at kunne sætte 

solceller op. 
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At regionerne nu har fået samme regler vil  ikke føre til, at der bliver sat flere 

solceller op på tagene. 

 

Fritagning for betaling af tariffer 

KL er som udgangspunkt glad for fritagelsen for betaling af distributionstarif, 

transmissionsnet og systemtarif, selvom vi jo i den grad har brug for at elnet-

tet bliver styrket. Det er dog uklart for KL, om dette reelt betyder, at det ikke 

længere vil være en udgift for kommunerne at have solcelleanlæg, men at 

det kan gå i nul. 

 

Dette vil kræve konkrete case—beregninger og KL er i gang med dette ar-

bejde.  

 

Ny mulighed for at egenforbruge el fra en tredjepart 

KL mener generelt, at dette kan være en god mulighed for de kommuner, 

der ikke ønsker at oprette et selskab. De vil kunne indgå en kontrakt/aftale 

med solcellevirksomheder, der vil kunne installere og drive solcelleanlægget 

på kommunale tage, og kommunerne vil så kunne indgå en aftale med virk-

somhederne om at købe strømmen til direkte brug.  

 

KL kan dog godt være bekymret for, at denne løsning bliver dyrere for kom-

munerne, end hvis de selv oprettede et selskab. Det er uklart, hvilke afgifter 

eller ekstraomkostninger – ud over elafgiften - kommunerne skal afholde, og 

hvilke omkostninger virksomheden skal afholde. 

 

KL har allerede været i kontakt med en solcellevirksomhed, der siger, at de 

ikke er sikre på, at de vil kunne levere ellen til samme pris eller billigere, 

sammenlignet med hvis kommunen køber el fra nettet.  

 

Derudover har KL også fået oplyst, at kontrakterne mindst skal indgås for 20 

år, før en virksomhed kan se et potentiale i at indgå aftaler. Dette giver bl.a. 

nogle udfordringer i forhold til skiftende priser på el og tariffer. 

 

CO2-reduktion 

Det er meget vigtigt for kommunerne, at CO2-reduktionen fra solceller, der 

bliver sat op af en virksomhed, stadig vil kunne tælle med i kommunens 

CO2-regnskab 

 

Analysen 

Der er nogle tal i den tilgrundliggende analyse, der ikke virker helt korrekte 

fsva. rådighedstarif og el-pris. 

 

Derudover virker det mærkeligt, at man ikke har lagt prisen for at forbinde 

markedsanlæg til nettet ind i beregningerne. Det er jo en meget stor udgift, 

modsat udgiften ved at forbinde solceller på kommunale tage. Færst når 

denne udgift er regnet med kan man sammenligne prisen for markanlæg og 

solceller på de kommunale tage. 

 

Energinet har lige fremlagt kapacitetskort, der viser, hvor svært det er for 

mange kommuner at skulle forbinde vindmøller og markanlæg til nettet, og 

at de nogle steder må vente i op til 10 år. 

 

Dispensationsordning 
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KL har ikke svaret på denne, da KL har fået oplyst at der kommer en høring 

herom senere. 

 

Med venlig hilsen 

 

Maja Clemmensen 

Center for Klima og Erhverv 

KL 
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TEKNIQ Arbejdsgiverne – Industri & Installation repræsenterer 4.300 virksomheder inden for el, vvs og metal  

med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr. 

med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring af lov om ændring af lov om elforsyning og re-

gionsloven 

 

Energistyrelsen har med brev af den 17. december 2020 fremsendt ovennævnte 

forslag til ændring af lov om elforsyning og regionsloven. Energistyrelsen har an-

modet om at modtage bemærkninger til høringsudkastene senest den 21. januar 

2021. 

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne har tidligere afgivet høringssvar i forbindelse med hørin-

gen af Elforsyningsloven, hvor der er klare snitflader til de høringsudkast, vi på de 

følgende sider har kommenteret på.  

 

Der er en række områder, hvor vi mener, at der er behov for justeringer, og hørin-

gen af lovændringerne giver TEKNIQ Arbejdsgiverne anledning til en række be-

mærkninger.  

 

Bemærkninger til høringsudkastet 

Høringsudkastets punkt 2.1.1. Gældende ret. 

I høringsudkastets punkt 2.1.1. afsnit 3 henvises til loven § 4, stk. 1,2. pkt. hvor 

der stilles krav til at kommuners ønske om at opsætte solceller medfører et krav 

om at udskille dette i et separat selskab. Ministeren gives i loven mulighed for at 

undtage kommuners opsætning af solcelleanlæg fra kravet om selskabsmæssig 

udskillelse. 

TEKNIQ Arbejdsgiverne foreslår, at der i loven etableres en permanent undtagelse 

for solcelleanlæg, der har til formål at dække det forventede årlige forbrug af el. 

Undtagelsen kan bringes i anvendelse for en enkelt bygning, eller flere bygninger, 

der har tilgrænsende matrikler med samme kommunale ejer. Dette vil under-

støtte den grønne omstilling og mindske de administrative byrder. TEKNIQ Ar-

bejdsgiverne foreslår, at samme permanente undtagelse bringes til at gælde for 

de danske regioner.  

 

Hvis Danmark skal i mål med den grønne omstilling og nå de ønskede mål for CO2 

reduktion, er det oplagt at give bedre muligheder for udbygning af solceller på ek-

sisterende bygninger herunder på bygninger tilhørende stat, regioner og kommu-

ner. Udbygning af solcelleanlæg på bygninger til dækning af bygningens eget for-

brug, er en lavthængende frugt, der samtidig sikrer at el produceres tæt på for-

brugeren, hvilket mindsker behovet for udbygning af el- og transmissionsnettet.   

Energistyrelsen 

 

Pr. mail til: ens@ens.dk  

med kopi til agsj@ens.dk  

 

Journal nr.: 2020-10926 
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TEKNIQ Arbejdsgiverne – Industri & Installation repræsenterer 4.300 virksomheder inden for el, vvs og metal  

med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr. 

med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr.  

 

Høringsudkastets punkt 6. Miljømæssige konsekvenser. 

Høringsudkastets punkt 6 redegør for, at lovforslaget ikke vil have miljømæssige 

konsekvenser af væsentlig betydning. 

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne mener ikke denne forudsætning er korrekt, da administra-

tive byrder ved at udskille solcelleanlæg i separate selskaber vil afholde kommu-

ner og regioner fra at installere solcelleanlæg på deres bygningsmasse. Disse sol-

celleanlæg vil give en ikke ubetydelig miljømæssig gevinst og en betydelig reduk-

tion af udledning af CO2.  

 

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne står naturligvis til rådighed for en uddybning af vores hø-

ringssvar. 

 

 

Med venlig hilsen   

 

Simon O. Rasmussen    

Underdirektør, TEKNIQ Arbejdsgiverne    
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Agnes Skovlund Jensen

Fra: Dansk Arbejdsgiverforening <DA@da.dk>
Sendt: 18. december 2020 08:29
Til: Agnes Skovlund Jensen
Emne: SV: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og 

regionsloven

Under henvisning til det til DA fremsendte høringsbrev af 17. december 2020 vedrørende ovennævnte skal 
vi oplyse, at sagen falder uden for DA’s virkefelt, og at vi under henvisning hertil ikke ønsker at afgive 
bemærkninger. 
  
Med venlig hilsen 
  
Susanne Borvang 
Chefsekretær 
  
Fra: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk>  
Sendt: 17. december 2020 15:18 
Til: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk> 
Emne: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 
  
Til høringsansvarlige 
  
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven i høring.  
  
Fristen for høringssvar er torsdag den 21. januar 2021 kl. 12.00. 
  
Høringssvar til lovforslaget bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til agsj@ens.dk 
samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926. 
  
Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg og offentliggjort 
på høringsportalen. 
  
Vedhæftede dokumenter: Høringsbrev, udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven og 
ekstern høringsliste. 
  
Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til lovforslag kan rettes til Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk, 
33927839 
  

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Agnes Skovlund Jensen  
Fuldmægtig / Advisor  
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables  

Mobil / Cell +45 33 92 74 23
E-mail agsj@ens.dk
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Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
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Agnes Skovlund Jensen

Fra: Foreningen af Rådgivende Ingeniører <fri@frinet.dk>
Sendt: 12. januar 2021 13:57
Til: Agnes Skovlund Jensen
Emne: SV: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og 

regionsloven

  
FRI takker for muligheden for at afgive høringssvar på ovenstående høring.  
  
Vi har ingen bemærkninger til den, da den ikke direkte påvirker rammebetingelserne for rådgivende 
ingeniørvirksomheder. 
  
  
Med venlig hilsen  
  
Ulrik Ryssel Albertsen  

  
Erhvervspolitisk Chef  
Foreningen af Rådgivende Ingeniører  
  
  
  
Fra: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk>  
Sendt: 17. december 2020 15:18 
Til: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk> 
Emne: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 
  
Til høringsansvarlige 
  
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven i høring.  
  
Fristen for høringssvar er torsdag den 21. januar 2021 kl. 12.00. 
  
Høringssvar til lovforslaget bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til agsj@ens.dk 
samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926. 
  
Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg og offentliggjort 
på høringsportalen. 
  
Vedhæftede dokumenter: Høringsbrev, udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven og 
ekstern høringsliste. 
  
Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til lovforslag kan rettes til Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk, 
33927839 
  

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Agnes Skovlund Jensen  
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Fuldmægtig / Advisor  
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables  

Mobil / Cell +45 33 92 74 23
E-mail agsj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
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Agnes Skovlund Jensen

Fra: Maj K yhne C hristiansen ( MAK C )  |  VI A <makc@via.dk>
Sendt: 8. januar 2021 15 :24
Til: Energistyrelsens officielle p ostkasse;  Agnes Skovlund Jensen
Emne: SV: H øring over forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven -  

journalnummer 2020 -  10926 .

Til Energistyrelsen 
 
Der er fortaget en intern høring af forslag til lov om ændrdring af lov om elforsyning og regionsloven og 
Professionshøjskolen VIA University College kan melde tilbage, at der ingen bemærkninger er.  
 
Med venlig hilsen / Best regards 
 
Maj Kyhne Christiansen  
Forskningspartner, AC-fuldmægtig  
 
Stab, strategi og politisk analyse 
Campus Aarhus N 
 

 
 
VIA University College 
Hedeager 2 
DK-8200 Aarhus N 
 
T: 87550585 
E: makc@via.dk 
www.via.dk 
 
 
Fra: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk>  
Sendt: 17. december 2020 15:08 
Til: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk> 
Emne: Ministeriel høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 
 
Til høringsansvarlige 
 
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven i høring.  
 
Fristen for høringssvar er torsdag den 21. januar 2021 kl. 12.00. 
 
Høringssvar til lovforslaget bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til agsj@ens.dk 
samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926. 
 
Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg. 
 
Vedhæftede dokumenter: Høringsbrev, udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven og 
ministeriel høringsliste. 
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Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til lovforslag kan rettes til Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk, 
33927839 
 
 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Agnes Skovlund Jensen  
Fuldmægtig / Advisor  
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables  

Mobil / Cell +45 33 92 74 23 
E-mail agsj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
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Agnes Skovlund Jensen

Fra: Signe Nyholm-Hansen <snh@co-industri.dk> på vegne af CO <CO@co-
industri.dk>

Sendt: 21. januar 2021 12:50
Til: Energistyrelsens officielle postkasse
C c : Agnes Skovlund Jensen
Emne: SV: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og 

regionsloven - journalnr. 2020-10929

CO -industri takker for modtaget høring. Vi skal i den forbindelse meddele, at vi ikke agter at afgive høringssvar i det 
aktuelle emne. 
 
M. v. h. 
f./ Henrik Jensen 
 

Med venlig hilsen  

Signe N yholm-Hansen 
Kontorassistent 

 

CO-industri 
Molestien 7, 3. 
2450  København SV 
Telefon dir.: +45 33 63 80 38 
Telefon: +45 33 63 80 00 
snh@co-industri.dk 

  

  
Fra: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk>  
Sendt: 17. december 2020 15:18 
Til: Agnes Skovlund Jensen <agsj@ens.dk> 
Emne: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 
 
Til høringsansvarlige 
 
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven i høring.  
 
Fristen for høringssvar er torsdag den 21. januar 2021 kl. 12.00. 
 
Høringssvar til lovforslaget bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til agsj@ens.dk 
samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926. 
 
Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg og offentliggjort 
på høringsportalen. 
 
Vedhæftede dokumenter: Høringsbrev, udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven og 
ekstern høringsliste. 
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Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til lovforslag kan rettes til Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk, 
33927839 
 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Agnes Skovlund Jensen  
Fuldmægtig / Advisor  
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables  

Mobil / Cell +45 33 92 74 23 
E-mail agsj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
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Agnes Skovlund Jensen

Fra: Martin Salamon <msa@fbr.dk>
Sendt: 22. januar 2021 15:57
Til: Energistyrelsens officielle postkasse
C c : Forbrugerrådet; Agnes Skovlund Jensen
Emne: SV: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og 

regionsloven  jf. journalnummer 2020 - 10926

Forbrugerrådet Tænk har af ressourcemæssige årsager ikke mulighed for at forholde os til den fremsendte høring 
om udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven.  
 
Forbrugerrådet Tænk kan således ikke tages til indtægt for at støtte forslaget eller for at gøre det modsatte. 
 
Med venlig hilsen 
 
Martin Salamon 
Cheføkonom / Chief Economist 
 
T +45 7741 7729 / M +45 4194 7905 / taenk.dk 
Fiolstræde 17 B / Postboks 2188 / 1017 København K 
 

 
 
 
 

Fra: Agnes Skovlund Jensen [ mailto:agsj@ens.dk]   
Sendt: 17. december 2020 15:18 
Til: Agnes Skovlund Jensen 
Emne: Ekstern høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 
 
Til høringsansvarlige 
 
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven i høring.  
 
Fristen for høringssvar er torsdag den 21. januar 2021 kl. 12.00. 
 
Høringssvar til lovforslaget bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til agsj@ens.dk 
samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926. 
 
Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg og offentliggjort 
på høringsportalen. 
 
Vedhæftede dokumenter: Høringsbrev, udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven og 
ekstern høringsliste. 
 
Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til lovforslag kan rettes til Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk, 
33927839 
 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Agnes Skovlund Jensen  
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Fuldmægtig / Advisor  
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables  

Mobil / Cell +45 33 92 74 23 
E-mail agsj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  


